fol. 50r *Anno*⁸³² *domini DCCCCXCII. In Burgundia Odilo*⁸³³ *ex clerico Briva-*
*tensi*⁸³⁴ *monachum professus in Cluniacensi*⁸³⁵ *cenobio preficitur, quod per an-*
nos LVI. miro religionis fervore rexit et provexit, qui egregie preter cetera
pietate insignis non solum vitę | exemplis, sed etiam miraculis in vita sua claruit.

*Anno*⁸³⁶ *domini DCCCCXCIII. Gerbertus*⁸³⁷, *qui et Silvester*⁸³⁸ *cogno-*
minatus est, Romanę eccliesię presidet. Quidam transito Silvestro Agapitum
hoc in loco ponunt, quod non ociose factum creditur. Quia enim is Silvester
non per ostium intrasse dicitur, quippe qui a quibusdam etiam nicromantię ar-
guitur, de morte non recte tractatur; a diabolo enim percussus dicitur obisse,
quam rem nos in medio relinquimus; a numero paparum merito exclusus iu-
dicatur. Unde te, lector, queso, ut hic et alibi, si qua dissonantia te offenderit
de nominibus vel annis vel temporibus paparum, non nobis imputes, qui non
visa, sed vel audita vel lecta scribimus.

*Anno*⁸³⁹ *domini DCCCCXCIII. Sanctus Adelbertus*⁸⁴⁰ *episcopus de Pra-*
*ga*⁸⁴¹ *civitate a Prucis*⁸⁴² *martyrio coronatur. Hugo*⁸⁴³ *rege Francorum mortuo*
*Rūtpertus*⁸⁴⁴, *filius eius, regnat in Francia annis XXXV.*

*Anno*⁸⁴⁵ *domini DCCCCXCV. Heribertus*⁸⁴⁶ *Coloniensium archiepisco-*
*pus ordinatus multa sanctitate claret. Cūnradus*⁸⁴⁷ *dux obiit.*

Annus domini DCCCCXCVI.

Annus domini DCCCCXCVII.

Annus domini DCCCCXCVIII.

n) so C.

832) Dieser Jahresbericht zu 992 stammt aus Siegbert, *Chronicon ad a. 993* (ed. BETHMANN S. 353, 31–33). 833) Odilo von Cluny († 1049), der als Abt die Reformbewegung von Cluny zum Höhepunkt führte. 834) Brioude. 835) Cluny. 836) Dieser Jahresbericht zu 993 stammt aus Siegbert, *Chronicon ad a. 995* (ed. BETHMANN S. 353, 40–46). 837) Gerbert, Erzbischof von Reims und Ravenna, Papst Silvester II. (999–1003). 838) Papst Silvester II. (999–1003). 839) Der erste Teil dieses Jahresberichtes stammt aus Frutolf, *Chronicon ad a. 994* (ed. WAITZ S. 191, 66). 840) Adalbert, Bischof von Prag (992–997), im Jahre 999 heiliggesprochen. 841) Prag. 842) Die Prussen, ein baltischer Volksstamm. 843) Der zweite Teil dieses Jahresberichtes stammt aus Siegbert, *Chronicon ad a. 996* (ed. BETHMANN S. 353, 48); Hugo Capet, westfränkischer König (987–996). 844) Robert II., der Fromme? († 1031), französischer König. 845) Der erste Teil dieses Jahresberichtes zu 995 stammt aus Siegbert *ad a. 997* (ed. BETHMANN S. 353, 50). 846) Heribert, Erzbischof von Köln (999–1021). 847) Der zweite Teil dieses Jahresberichtes stammt aus Frutolf, *Chronicon ad a. 997* (ed. WAITZ S. 192, 4). Frutolf hat für die Jahre 995 bis 999 (mit Ausnahme von 997) keine Jahresberichte; Konrad I., Herzog von Schwaben (983–997), der erst 997 starb.